UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Ciências Integradas do Pontal – FACIP
Curso de Graduação em Geografia – FACIP/Pontal

Universidade Federal de Uberlândia - Faculdade de Ciências Integradas do Pontal
Campus do Pontal - Av. José João Dib, 2545, Bairro Progresso - CEP: 38302-000 - Ituiutaba (MG)

Fone: (34) 3268-4828 / 3268-4791 - www.facip.ufu.br

ATA 003/2010 – 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE GEOGRAFIA 1

DA FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL – FACIP. 2

Aos vinte e nove dias do mês de abril de 2010, quarta feira, às 16h39min, na Sede Administrativa 1 da 3

FACIP, foi realizada a reunião do Colegiado do Curso de Geografia da Faculdade de Ciências Integradas do 4

Pontal – FACIP, que contou com a presença dos Conselheiros: Carlos Roberto Loboda, Gerusa Gonçalves 5

Moura, Hélio Carlos Miranda de Oliveira, Rildo Aparecido Costa e Romário Rosa de Sousa. A iniciou-se com 6

pauta única, sendo: APROVAÇÃO DO RELATÓRIO ANUAL DO PET/GEOGRAFIA. A Prof. Gerusa 7

informou o pedido da tutora do PET/Geografia/FACIP, Prof. Nágela Aparecida de Melo, para aprovação do 8

Relatório Anual de Atividades do PET – 2009-2010. A Professora Gerusa informou que o Relatório deve ser 9

aprovado pelo Colegiado do Curso antes de ser enviado para o CLA, conforme informações da Prof. Nágela. 10

A Prof. Gerusa apresentou o relatório aos conselheiros. Todos os conselheiros foram favoráveis a aprovação 11

do Relatório Anual do PET/Geografia/FACIP. Às 17h00min foi encerrada a reunião e, para constar, Samuel 12

Franco de Assis Junior, lavrou esta ata, que após lida e aprovada, será assinada por todos os presentes. 13

Ituiutaba, 29 de abril de 2010. 14

Carlos Roberto Loboda____________________________________________________________________ 15

Gerusa Gonçalves Moura__________________________________________________________________ 16

Hélio Carlos Miranda de Oliveira_____________________________________________________________ 17

Rildo Aparecido Costa_____________________________________________________________________ 18

Romário Rosa de Sousa___________________________________________________________________ 19

Samuel Franco de Assis Júnior______________________________________________________________ 20

Fábio Oliveira Gomes_____________________________________________________________________ 21

Camila Tavares__________________________________________________________________________ 22